adaletsizliğe sürüklemesin. Adil davranın, takvaya en uygun hareket budur” 3

ayetinde geçen “ve la yecrimennekum...” lafzındaki “cerm” kelimesi bu manada

anlaşılmıştır. Buna göre de, âyet-i kerime, “bir kavme olan kininiz sizi onlara karşı

1Ebu’l-Fadl Cemâluddin Muhammed b. Mükrim İbn Manzur (711/1311), Lisanu’l-‘Arab , “c.r.m.”
maddesi, Daru Sâdır, Beyrut, ty., c. Xll, s. 90-91, (Sonraki dipnotlarda “İbn-i Manzur, Lisanu’l-Arap”
şeklinde verilecektir.)
2Muhammed Ebu Zehra, İslam Hukukunda Suç ve Ceza, terc.: İbrahim Tüfekçi, İstanbul, 1994, c.
l, s. 23-25, (Sonraki dipnotlar “Ebu Zehrâ, Suç ve Ceza” olarak verilecektir.)

mümkündür. Ancak, Hadd teriminin Kur’an’daki manası, İslâm hukukçularının

82Dönmezer-Erman, Nazari Ve Tatbiki Ceza Hukuku, Genel Kısım, İstanbul, 1973, c. ll, s. 631- 636
83Ahmet Fethi Behnesi, “Medhal el-Fıkhu’l Cinaiyyil İslamiyye”, Daru’ş-Şuruk, ty., s. 21; İbn-i
Manzur (711/1311), Lisanu’l-Arab, “hdd” maddesi, s. 142, Daru Sâdır, Beyrut, ty.; Ebu’l Hasan
El-Merğinâni, el-Hidaye, terc.: Hasan Ege, İstanbul, 1982, c. 1, s. 600, (Sonraki dipnotlarda
“Mer ğinâni, el-Hidaye” şeklinde geçecektir.)
84İbn-i Manzur (711/1311), Lisanu’l-Arab, “hdd” maddesi, Beyrut, ty., s. 140.
85İbn-i Manzur (711/1311), Lisanu’l-Arab, “hdd” maddesi, Beyrut, ty., s. 141.
86Serahsi, el-Mebsut, Beyrut, 1409/1989, c. lX, s. 36; Çalışkan, a.g.m. c. XXXl, s. 372; Merğinâni,
el-Hidâye, c. 1, s. 600; Ahmet Fethi Behnesi, Medhal el-Fıkhu’l Cinaiyyi’l İslamiyye, s. 21.
87Ahmet Fethi Behnesi, “el-Ukûbe fi Fıkhi’l İslamiyye”, Daru’ş-Şuruk, ty., s. 123.
88Serâhsi, c. lX, s. 36: Ayrıca bkz. Çalışkan, a.g.m., s. 373.

İki ve daha fazla adet, Hz. Peygamber (s.a.v)' in ifadesiyle cemiye dahildir. Ayrıca

Hz. Ebû Bekr’in (öl.13/634); Esmâ’nın (öl.73/692) zinetini çalan sağ elsiz ve sol

ayaksız hırsıza da kesme cezası uyguladığı rivayet edilir.332 Hanefiler bu görüşlere

şöyle cevap verirler. Hz. Ali’ye (v. 40/661) bir hırsız getirdiler. Elini kesti. Aynı

adam aynı suçtan ikinci defa yakalandı. Ayağını kesti. Üçüncü defa yakalandı.

Bunun üzerine Hz. Ali dedi ki: artık onun bir uzvunu daha kesemem. Elini kessem

neyi ile yemek yiyecek, temizlik yapacak? Ayağını kessem neyi ile yürüyecek? Onu

böyle bir hale getiremem; Allah (c.c)’tan utanırım. Sonra hırsıza tahtayla vurdu ve

hapsetti. Sağ eli ve sol ayağı kesik birisi ayakkabı çalmıştı. Hz. Ömer’e (v. 23/644)

getirdiler; kesmek istedi. Hz. Ali dedi ki; elinin ve ayağının kesik olması yeter artık.

Bunun üzerine Hz. Ömer kesmekten vazgeçti. Suçluyu hapsetti. Hz. Ömer’in ve Hz.

Ali’nin sağ el ve sol ayaktan fazlasını kesmemeleri; bunu sahabîlerin huzurunda

yaptıkları halde tenkide uğramamaları, bu konuda sahabe icmaının meydana

geldiğini gösterir.333 İmam Şâfiî’nin delil olarak kullandığı hadis tenkit edilmiştir. Bu

hadisin aslı yoktur veya mensuhtur diyenler de vardır. Tahavi (v. 321/933) bunun

had cezası olarak değil siyaseten yapıldığını söyler.334 İbn Mes’ûd (öl.32/653), sirkât

âyetindeki “eydiye-hûmâ”yı “eymânehumâ” okumuştur. Abdullah b.Abbas’tan (öl.

67/687) da böyle bir okuyuş rivayet edilmiştir.335

Bir kimse birkaç defa hırsızlık etse ve bunların birisi yüzünden eli kesilse

bazı hukukçulara göre, hırsızlıklarından dolayı da tazminat ödemez. Diğer bazı

hukukçulara göre ise böyle bir kesme cezasının ancak çalınan mal için tazminat